
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников 0 0  Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификациогной 
категории по должности «учитель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Краевская Елена Петровна
Место работы муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
имени Героя Советского Союза Г. Г. Шумейко муниципального образования Гулькевичский район, учитель, начальные 
классы.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п. ЗЛ)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Районный 

информационно­
методический 
центр» (МКУ 

«РИМЦ»)

23.04.2017
г.

Семинар
районного

методического
объединения

учителей
начальных

классов

муниципальный «ФГОС - 
теория и 

практика»

Выступление с обобщением 
опыта (сертификат МКУ 
«РИМЦ» от 23.04.2017 № 
331, подписан директором 

Дербущ С. В.

«Психологическая 
адаптация 

первоклассников в 
школе»

00

2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по 
различным направлениям (п. 3.3)

Учебный год Направление Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной



деятельности деятельности
2017-2018 Член жюри 

муниципальной 
олимпиады для учащихся 
3-4 классов

Муниципальный Приказ У0  от 22.12.2017 г. № 906 «0 проведении 
муниципальной олимпиады по русскому языку, математике, 
окружающему миру и литературному чтению для учащихся 3- 
4 классов в 2017-2018 учебном году», подписан начальником 
УО Позднеевой Л. П.

3. Результаты участия педагогического работника в дополнительной консультативно-методической 
деятельности (и. 3.4)

Учебный год Направление деятельности Реквизиты приказа, подтверждающих факт 
проведения работы

2017-2018 Руководитель педагогической практики Приказ МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза 
Г. Г. Шумейко от 18.04.2018 № 229 «О прохождении 
педагогической практики»

Дата заполнения: 19.02.2019 года
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Руководитель 0 0  Чурсинова Наталья Александровна
Заместитель руководителя 0 0  / ответственный за аттестацйю/Гурбином Елена Борисовна 
Аттестуемый педагогический работник Краевская Елена Петровна

Т



СЕРТИФИКАТ №331

О ВЫСТУПЛЕНИИ С ОБОБЩЕНИЕМ ОПЫТА

Настоящим удостоверяется, что Е.П.Краевская. учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 22 пос. Кубань. Гулькевичского района выступила по теме: 
«Психологическая адаптация первоклассников в школе».

на семинаре районного методического объединения учителей начальных 
классов по теме: «ФГОС -  теория и практика»

Директор МКУ «РИМЦ» С.В.Дербуш

«23» апреля 2017 года



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕ ВИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 22.12.2017 № 906
г. Гулькевичи

О проведении муниципальной олимпиады по русскому языку, 
математике, окружающему миру и литературному чтению 

для учащихся 3-4 классов в 2017-2018 учебном году

На основании плана работы управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район на 2017-2018 учебный год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 10 января 2018 года с 10.00 до 11.00 часов на базе МАОУ 
СОШ № 3 г. Гулькевичи муниципальную олимпиаду для учащихся 3-4 классов 
по русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению 
(квота 8 учащихся от каждой образовательной организации).

2. Утвердить состав жюри муниципальной олимпиады (приложение
№ 1).

3. Назначить ответственного за организацию проведения 
муниципальной олимпиады директора МКУ «РИМЦ» Г.А. Кобрину.

4. Муниципальному координатору подготовить пакет документов для 
проведения муниципальной олимпиады, осуществить тиражирование заданий 
согласно количеству участников олимпиады.

5. Директору МАОУ СОШ № 3 г. Гулькевичи О.А. Андреевой:
1) подготовить пункт проведения муниципальной олимпиады.
6. Директорам образовательных организаций:
1) издать распорядительные документы о направлении обучающихся на 

муниципальную олимпиаду, назначить ответственных за жизнь и здоровье 
обучающихся, провести инструктажи по технике безопасности при доставке 
учащихся к месту проведения олимпиады и обратно, во время проведения 
олимпиады;

2) обеспечить участие членов жюри (организаторов в аудиториях) в 
проведении олимпиады и подведении итогов.

7. Организаторам в аудиториях провести инстрзчстаж с участниками 
муниципальной олимпиады школьников о порядке проведения олимпиады, о 
порядке оценивания олимпиадных работ, возможности подачи апелляции по 
итогам проведения олимпиады.

8. Подвоз учащихся осуществить за счет средств муниципального 
бюджета.



9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
муниципального казенного учреждения «Районный информационно-
методический центр муниципального образования Гулькевичский район» 
Г.А.Кобрину.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.П.Позднеева

Проект подготовлен и внесен: 
методистом муниципального казенного учреждения 
«Районный информационно-методический центр» 
муниципального образования Г улькевичский район О.В.Белова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Еулькевичский район 
от_________________№ _____

СОСТАВ
Предметного жюри муниципальной олимпиады младших школьников

(организаторов в аудиториях)

Математика (3 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Енаткова О.В. МАОУ СОШ№1 председатель жюри
Волкова З.М. МБОУ СОШ №2 член жюри
Черноморова Л.Ю. МБОУ СОШ №8 член жюри
Меланченко О.Б. МБОУ СОШ №7 член жюри

Окружаюш,ий мир (3 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Елазкова Т.В. МАОУ СОШ №3 председатель жюри
Федькова И. И. МБОУ СОШ №26 член жюри
Енина Е.Н. МБОУ СОШ №9 член жюри
Курбанова С.Е. МАОУ СОШ№1 член жюри

Литературное чтение (3 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Плетнёва О.И. МБОУ СОШ №22им.
Еероя Советского Союза 
Е.Е.Шумейко

председатель жюри

Кобелева Е.С. МБОУ СОШ №16 член жюри
Сафронова А.Н. МБОУ СОШ №4 член жюри
Винокурова А.В. МБОУ СОШ №2 член жюри

Русский язык (3 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Рожкова М.М. МАОУ СОШ №2 председатель жюри
Андриадис М.В. МБОУ СОШ №16 член жюри
Верушкина Н.В. МАОУ СОШ №3 член жюри
Бабенко Л.Б. МБОУ СОШ №21 член жюри

Математика (4 класс)



Ф.И.О. Наименование школы
Волковская Н.А. МАОУ СОШ№1 председатель жюри
Кадигробова О. А. МБОУ СОШ №22им.

Героя Советского Союза 
Г.Г.Шумейко

член жюри

Лисохмарова И. Н. МБОУ СОШ №9 член жюри
Моловцева А.Г. МБОУ СОШ №16 член жюри

Окружающий мир (4 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Амии лова И. В. МАОУ СОШ №3 председатель жюри
Покреева Ю.В. МБОУ СОШ №4 член жюри
Краевская Е.П. МБОУ СОШ №22 им.

Г ероя Советского Союза 
Г.Г.Шумейко

член жюри

Скоморохова Л. Л. МБОУ СОШ №2 член жюри

Литературное чтение (4 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Березовская О.В. МБОУ СОШ №7 председатель жюри
Стеценко Л.Г. МБОУ СОШ №25 член жюри
Братченко А. А МБОУ СОШ №8 член жюри
Верёвкина В.В. МБОУ СОШ №21 член жюри

Русский язык (4 класс)
Ф.И.О. Наименование школы

Смыченко О.П. МАОУ СОШ№1 председатель жюри
Атанова И.В. МАОУ СОШ №3 член жюри
Лейман Е.В. МБОУ СОШ №26 член жюри
Чечёткина С.А. МБОУ СОШ №18 член жюри

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.П.Позднеева



т

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО 
НОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от ^8,0 ,̂ dX)f̂ y № _____ Л(̂ 9
пос. Кубань

О прохождении педагогической практики

В соответствии с договором между МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского 
Союза Г.Г. Шумейко и Ленинградским социально- педагогическим колледжем 

от 1 апреля 2018 года № ГШК-18 «О практике студентов»
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять, Макаренко А.С., студентку 4 курса группы У- 4Б 
педагогического отделения Ленинградского социально- педагогического 
колледжа на прохождение преддипломной практики в период с 21.04.2018г. по 
18.05.2018г.

2. Назначить рзчсоводителем педагогической практики Краевскую Е.П.,
учителя начальных классов •/

3. Определить для проведения педагогической практики уроки и занятия 
в рамках учебного расписания.

3. Контроль выполнения приказа возложить на Чаленко О.Р., заместителя 
директора по УВР.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 22 
им.Героя Советского Союза 
Г.Г.Шумейко Н.А.Чурсинова


